P R - A E F A T I O .

elasticum canendo non cessabo, ut & uerbo diuino,
 & scripturae consolatione recreati, reparatis animi
 uiribus, ad resistendum inimicis alacriores & animo
 siores reddamur. Illud autem non solum facio frau-
 dulentorum spirituum & seclorum impugnantium
 gratia, quibus nos diabolus à dextra uiolenter oppu-
 gnat & impetit, uerumetiam ob crudelissimam ty-
 rannidem, qua à leua eodem auctoris impulsu grauif-
 sime diuexamur. Videmus enim manifeste quam nus-
 quam cessant furere, & ne latum quidem unguem à
 seuitia sua discedant, uesani principes et amētes Epi-
 scopi, cum dei sui, hoc est, Diaboli instinctu omni-
 bus modis decreuerint, Deum & Christum eius caelo
 deturbatū, abolere planissime. Et iam passim multum
 Christiani sanguinis inclementer & innocenter su-
 sum est, properatq; etiam num indies magis atq; ma-
 gis fundere, ita, ut non iniuria gloriari possimus,
 Christianismum ueros iam iterum induisse uultus,
 dum utrinq; adeo crudeliter, hinc falsis doctrinis,
 inde cæde & sanguine impetitur atq; oppugnatur.
 Ad hæc dum adeo cōtumeliose & probrose ab utraq;
 parte dilaceratur, condemnatur, maledicitur atque
 illudatur. Ita, ut planè in ea sim opinione, Diabolum
 omnibus nequitie & malitiæ suæ neruis intensis, ex-
 trema moliri. Et quia nō obscure sentit apud animum
 suum

P R A E F A T I O .

suum, instare diem iudicij, uoluit ante omnem sui ro-
boris uim & potentiam aduersus Christum & Ver-
bum eius semel experiri . Aduersus tãtas itaq; assul-
tus & impugnationes certa cõsolatiõe nobis peropus
esse arbitror, ne metu consternemur, sed intrepido
animo illorum muliebres minas, impotentem fero-
tiam, ficulneamq; uestaniam derideamus, certo per
suasum habentes, illorum furorem nobis non nisi bo-
no cessuram, sibi metipsis uero hũc ipsum fraudi fo-
re, ut dicto citius Dei imminẽte iudicio, in fauillas re-
digantur . Paulo momento opus est, & longe aliter
se habebunt res utrorumq;, certoq; comperiet unã
cum suis laruis Diabolus, hoc est, cum furiosis princi-
pibus, & impijsimis Episcopis, qui nam illi fuerint,
quibus nunc secure maledicunt, quos immisericordi-
ter eiectos patria proscribũt, & quos uarijs cruciat-
ibus magna tyrannide ad necem usq; excarnificant .
Quapropter huius sancti Iona prophetae oracula
scholijs tumultuanter effusis, illustranda suscepi, ut
quem huic rei iudicariim accõmodatissimum . Siqui-
dem præcipuum & singulare & plenum consolatio-
nis exemplum cõfirmandae fidei omnibus hominibus
exhibet, nec minus immensum diuinae bonitatis pro-
digium . Quis enim non ex animo omnem fidutiã sa-
lutisq; suae spem certissimam in Deum collocare au-